10/06/2021 SIGL - Sistema Integrado de Gestão Legislativa

https://camaradebarbalha.ce.intellgest.com.br/portal/proposicao/663/detalhe/ 1/1

CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 29010004/2021 – REQ Nº 31/2021

Data: 29/01/2021 – Hora: 21:11:30

 APROVADA
2ª SESSÃO ORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 22ª LEGISLATURA

Data: 04/02/2021 – Hora: 19:10:06

REQUERIMENTO Nº 31 /2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR, ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPA
DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício a Secretári
Municipal de Saúde com cópia ao secretári
Municipal de Infraestrutura e Obras, solicitand
que seja feito um estudo para viabilidade d
construção de um ponto de apoio par
atendimento médico da população do Síti
Farias. haja vista que o terreno já existe pois
doado pela Associação dos Pequeno
Agricultores Luiz Ribeiro de Lima do Síti
Farias.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER qu
seja enviado ofício a Secretária Municipal de Saúde com cópia ao secretário Municipal de Infraestrutur
e Obras, solicitando que seja feito um estudo para viabilidade de construção de um ponto de apoio par
atendimento médico da população do Sítio Farias. haja vista que o terreno já existe pois é doado pel
Associação dos Pequenos Agricultores Luiz Ribeiro de Lima do Sítio Farias.

JUSTIFICATIVA

A população do Sítio Farias tem que se deslocar até a vila do Arajara para ser atendido. Muitos são
idosos, hipertensos, gestantes. e facilitaria muito até para a boa qualidade de vida das pessoas que
moram na comunidade Como antigamente era feito um dia de atendimento dessa População no Própri
Farias e facilitará também o atendimento do PSF Arajara que diminuirá a demanda de atendimento.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 29 de Janeiro de 2021.

LUANA DOS SANTOS GOUVÊA
 Vereador(a) do MDB

 Autor

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77- Centro – CEP 63 180 000
 Fone/Fax:(0**88) 3532 3316 – cambar@netcariri.com.br

___________________________________________________________________________